ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021 -2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÁ® FRANCISCO
DE ASSIS

ATA N9 3 DA TOMADA DE PREÇOS N& 002/2023

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às 08 horas e 30 minutos, na sala de licitações,
situada na Rua João Moreira n5 1707, em São Francisco de Assis-RS, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria
n- 09/2023, composta por Clarize Fogliato Trombini, Maristani Dal Rosso e Priscila Cariolato Ebling para dar seguimento à
sessão, em razão do transcurso do prazo recursal quanto à fase de habilitação, sem interposição de manifestação.

Passou-se à abertura do envelope da proposta financeira apresentada pela empresa EL1ANE LANÇANOVA MARQUES
LOPES, inscrita no CNPJ n9 28.154.275/0001-07, sendo que após análise técnica do percentual de BDI e composição de
encargos sociais, com o auxílio do Contador do município Luiz Vanderlei Frescura CRC n- 69.219 a proposta da licitante foi
declarada vencedora com o vaior global de R$ 598.045,06 ( quinhentos e noventa e oito mil e quarenta e cinco reais e seis
centavos).

O valor global do certame importou em R$ 598.045,06 ( quinhentos e noventa e oito mil e quarenta e cinco reais e seis
centavos).

Abre-se o prazo de 5(cinco] dias úteis para recurso no tocante à fase da proposta, conforme disposto no artigo 109 da
Lei 8.666/93, ficando o processo licitatório franqueado ao licitante, sendo que, caso este se manifeste formalmente pela
desistência de interposição de recurso, o processo será encaminhado imediatamente à assessoria jurídica para análise e
parecer. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que, após lida e achada em conformidade, vai assinada pelos
membros da Comissão de Licitação.

Priscila Cariolato Ebling
nte da Comissão de Licitação

[rombini
Membro^ Comisswde Licitação

tyaristaní Dal Rosso
Membro da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000

EMAIL: licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br